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ZYRA E KRYETARIT
01-352-14135/24
24.04.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 1 ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-002 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA . bie keté

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 35-2024 - te datés 24.04.2024 me numér te
prokurimit 634-24-2244-5-2-1

Titull: Servisimi dhe mirémbajtje e nxemjeve gendrore né shkolla nga Operatori
Ekonomik: URANIKU-SG SH.P.K me seli né Pejé me numér te biznesit 810409012

Pér menaxhim te kontratés do te jete z.£2/04/ BexdePinga Drejtoria e Arsimit derisa
Menaxheri 1 projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit , dhe implementues i
projektit Qemaijl Sejdija.

Plani pér implementim i kontratés 36 muaj
Vlera indikativé e kontratés 4,324.97 euro ndérsa vlera e parashikuar e kontratés éshté
70,000.00 Euro

* Menaxheri i projektit ,si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés , do te béje raport
t€ punéve dhe pércjellje pér pranim.

* Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontratés,

* Vendimi do te 1 dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate, ofertén
financiare.

¢ Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit.
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ZYRA E PROKURIMIT
HINRISL = 1) 135 /2,

DATE Ddi .0bi. N ¢

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE NR. 35-2024
634-24-2244-5-2-1/C744

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), ng njtren ané:
dhe

URANIKU-SG SH.P.K, GJIN GAZULI P.N,, PEJE, (ne vazhdim “Kontraktori™), ne anén tjetér, jang pajtuar te
lidhin nj& kontrate publike kornizg pér Punét e riparimit/mirémbajtjes si ng vijim:

Srvisimi dhe mirmbajtja e nxemjeve gendrore né shkolla, me numér identifikues: 634-24-2244-5-2-1
MNeni 1 Lénda
1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornize Esht& ge té themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe

rregullat e implementimit pir kryetjen e pungve & riparimit/mirémbajtjes né vijim:

Mirmbajte dhe servisim sipas paramases nga njesia kerkuse

Nr. Cirnpi |

1 | Srvisimi dhe mirmbajtja e nxemjeve qendrore nié shkolla, J

[Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér t& vet]

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirde. Psh. Kurdo ¢ Autoritet|
Kontraktues ape ndonjg Autoriter tjetér Kontraktues i pérfshiré né kets kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé ¢

keisaj kontrate publike kornizé, duhet qé t2 dérgojé “porosing” tek Kontraktor]. duke specifikuar listén e puneve qe
duhet te performohen me sasité e tyre pérkarése.

1.3 Sasité e vlerésuara, 1& péreaktuara né Pjesén C,
Kontraktues i pérmendur ng MNeninl.l gshts

prokurcing pung, (¢ peérmendurang |.],

Lista e Cmimit, jang vetém sasi indikative Autoriteti{et)
(jang) i€ detyruar té pérdor&/in kéts marréveshje kornizé sa heré qi t&

.4 Kontrata hyné né fugi me 25.04.2024 dhe pérfundonme 24.04.2027



Meni 2 Koha ¢ pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin € puneve do 1€ jeté cdo dite sipas nevo

iés dhe kirkesis nga organi mbikgyres
dité nga koha e léshimit t2 urdhar blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues

2.2 Vendi i ekzekutimit 1s Punéve do 1€ jeté né komunén ¢ Kline

» institucionet shkollre dhe njésit varise te
Komunes,

[N rast se Autorirei Kontraktues kryén blerje na emér 1€ autoriteteve 1€ ffera kontrakiyese sheno]
[Vendi i ekzekutimit t& punéve do té jéﬁmﬁzm?ﬂwﬂmrnﬁ.ﬁ:@hiu 7 t& Dosjes sé Tenderit. ]
Neni 3 Cmimj

31 Cmimet njgsi 1a punéve riparuese jang paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga
Kontraktuesi,

Vlera totale indikative e kontratss €shte 4,324.97 Euro ndérsa viera e parashikuar e kontratés eshte 70.000.00 euro |

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jett e velmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratgs publike kornize,

3.3 Cmimet e njgsive do 12 Jent fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosits e vendosura nén ks
kontraté publike kornjzs

3.4 Pagesat do té bishen ng pérputhje me Kushtet o Pérgjithshme dhe/ose 12 Veqanta té Konteatés,

Neni 4 Rendj pérparésisé sé dokumenteve ta Kontratés
4.1 Kontrata pérbshet nga dokumentet né vijim:

la) Kontrata Publike Kormizg;

ib) Kushtet e Veganta tg Kontratés;

(<) Kushtet e Pérgjithshme (2 Kontratés;

{d) Tenderi | Kontraktuesit duke pérfshiré Specifikimet Teknike:
(e} Oferta financiare (Lista e Cmimeve):

(f) Urdhér blerja;

(&) Sigurimi § ehzekutimi

(h) Certifikata e biznesit

(i) Vertetimir tatimor

(3] Vértetimi i givkares

4.2 Dokumentet e ndryshme qé¢ e pErbéjng kontratén konside

rohet se shpjegojne njéra tjetrén; dhe né raste 1
pagartisisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té

Perparsisé ng 1é cilin jané dhéng me sipér.
Neni 5 Komunikimet
Autoritetin Kontraktues, nga

rin e saj t& identifikimit dhe
telefaks, faks, email oze re

njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tietér duhet 18 cekin titullin e Kentratés dhe num

duhet t&¢ behen me shkrim. Komunilkatar duhet 1 dérgohen me postE, mesazh,
dorézohen personalisht.

5.2 Nése personj 4e dérgon komunikatén kérkon verletim 18 pranimit t& 54, ai duhet ta thot# kété ng komunikatén e

tij. Sa heré g& ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet tg kérkojé vértetim 1@

(]



pranimit 1€ komunikatés sg tj. N& t& gjitha raster, dérguesi duhet

'l marré t& gjitha masat e nevojshme pér &
siguruar pranimin e komunikimit 18 tij.

5.3 Kudo qe né kontrate parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvec
nise specifikohet ndryshe ne njoftimin e tillg, pelqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do & jeté né forme e
shkruar dhe fialét “njofto]", "vértetoje", “mirato]” ose”vendosé "do 1€ shenohen né pérputhje me rrethanat, Mdonjs
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimj ; till& nuk duhet 1€ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontratg gshté pergatitur né gjuhet Shgipe! ng

tri arigjinale, dy origjinale PEr Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: | Labinot Morina
Pozita: Zyrtar %Eﬁg}?%&j p.__rgl.;qr_mm B
Nénshkrimi: Sk AffoTI? =
Data: TENE “ ’_. |
-:,. 1 il r'] 1.-__:*.;;._'{-_1 o
Vula: 3 4 )
%

Pér Kontraktorin

Emri: T P =
""{il‘\]th'ﬁ-l -f'ls"‘.':-;rr:'i"l |
T P PR AL s [E
Nénshkrimi: P
L
o L P [
Vula:

L Gjuha do 18 jeté gjuha e PErdorur nga ana e tenderuesit né katé lender

[



MIREMBAITIA E NGROHIES QENDRORE NE SHKOLLA DHE INSTITU

CIONE TIERA KOMUNALE

Kategorité | Mr. Emeértimi | paisjeve Njesia |  Sasia Coini fjesi e TWSH
Kateg. |-ra Kategoria e |-ri

Furnizimi dhe montim| me Radiatoret panel Tip22/He00-

400 tope 1 109.00/

500 cape 1 110.00

800 cope 1 122.00

s 1000 cope 1 135.00

4 1200 cope 1 14800

1400 cope 1 161.00

1600 cope 1 174.00

1800 cope 1 187.00

2000 tope 1 200.00

2200 cape 1 227.00
Kategoria e Furnizimi dhe montimi me Radlatoret panel Tipd3,/H300

I-re peshuar &0 Lope i | 133.00

sipas 300 copo 1 | 141.00

rendesise 1000 cope 1] 149.00

0% 3 1200 cope 1 | 165.00

1400 cope 1 180.00

1600 cope 1 197.00

1800 cope 1 213.00

2000 cope 1 229.00

4 _[Demantimi | radiatoreve te vjeter cope 1 20.00

3_|F.M.Mbajtese te radiatorve H500 tope 1 1.00|

& _|F.M.Mbajtese te radiatorave HS00 Cape L 1.00

7 _|F.M.Mbajtese te radiatoreve HI0D cape 1 1.00

B_F.M.Mbajtese te dyshemese per radiat. Lope 1 15.00

2 |F.M.Valvula te radiatorve 1/2 te Eperm cope 1 | .00

10 |F.M.Valvula te radiatorve 1/2 te poshtem cope 1 5.00

11 F.M.Valvula te radiatarve 3/4 te eperm cope 1 12.00]

12 |F.M.Valvula te radiatorve 3/4 te poshtem cope 1 7.0

| 13 IF.M.Termokoke per valvule te njegyporit cope 1 12.00

14 |F.M.Valvula e sistemit njegypore cope 1 17.00]

15 |F.M.Valwyla mbushje zbrazje 1/2 cape 1 5.00)

| 16 |F.M.Kolektore 1"/ 2x1/32" cope 1 20.00

| 17 |F.M.Kelektore 1"/ IS Lope 1 30.00

18 |F-M.Kolektore 17/ a1/ 2" Lope 1 40.00

19 [F.M Kolektore 1"/5x1/2" cope 1 50.00

Furnizimi dhe maontim| | Gypwe CU e 1

CuU 15 cope 1 5.00

a1 CL18 cope 1 650

Cy 22 tope 1 8.50

cu g Cope 1. 12.00

Cl3s cope 1 | 18.00

21 |Furnizimi dhe mentimi | fitingut té gypave 50% te pozicignit 50% 1 25.00

F.M.Valvula jo kthyese cope 1 | 1.00

12" cope .l 2.0

3/a" cope | 1 | 2.60]

2z 1" Lope 1 290

| 504" | coge | 1 3.10|

— 6/4" | cope 1 3.30




o

cope | 1 3.70
F.M.Valvula sterike me holonder:
1/2" Cope i 8.00
| afa" cope 1 12.00
1 cope 1 18.00
544" cope 1 25.00]
F.M.Manometer 10 bar cope 1 20,001
E.M.Termomanometar cope 1 20.00]
F.m.Valvula automatik per qajrosje cope | 1 10.00]
Furnizimi dhe mantimi me Valvula siguruese
/2" cape 1 10.00
34" cope 1 15.00
1" cope 1 20.00
I 5/3" cape 1 65.00]
6/4' cope 1 A0.00
I20lim | gypave me llamarin dhe lesh mineral
=] m2 i 1.20
100 ma 1 2.90
l 120 m2 1 2,30
- 140 m2 1 250
160 mi 1 2.70
150 m2 1 2.90]
200 m2 1 310
| 250 m2 1 3.30
|Furni:imi dhe lyerja me Minium-antikarizon dhe ngjyré L 1 15.00
TOTAL Kategoria | 3,656.70
@Eg. Il-te Hat_agnfrfa e ll-té ]
Furniziml| dhe montimi | mbrojtjes bimetalike per flakehedhes tope 1 1.50
Furnizimi dhe montimi | mbrojtjes bimetalike per pompe cope 1 80.00|
Furnlzimi dhe montimi i pompave rigarkulluese
GHN 25-60F cope 1 140.00]
GHM 32-60F cope 1 140.00
GHM 32-80F cope 1 1.60
GHN 40-70F cope 1 558.00
GHN 40-120F cope 1 7.96i
GHM 50-70F cope 1 55% 00|
GHN 50-120F cope 1 8.99!
GHN 65-70F Lope 1 10.3%
GHN 65-120F cope 1 1.045.00
| GHM 80-120F COpE 1 1.363.00
Kategoria e GHN 100-1630 cope |1 18.70
I-te poshuar Furnizimi dhe montimi I Gjunte antivibruese nga goma me
sipas fllangje =
rendesise DN.25 cope 1 3.50
10% DN-32 cope 1 4.50)
CN-40 tope 1 5.50
. ON-50 cope i .50
DK-65 cope 1 70,00
| DH-80 cope 1 8.50
I___ ON-100 Lope 1 9.50
DN-125 cape 1 9.70
Intervenimet elektrike ne kaldatore pré 1 9.90
Furnizimi dhe montimi | eneyve ekspanduese o i
L 80l cope |1 120.00

e



1001 cope 1 140.00)
140L Cope 1 200.00
3 L 2000 cape 1 250.00
250L cope 1 2.30
300L cope i 360.00)
4001 cope 1 440,00
S00L cope 1 E.ﬁ-
G00L cope 1 .50
Furnizimi dive montimi | elektro-valvulave perziorse troka hare
OM-25 cope 1 11.50
DN-32 tope 1 12.50
DM-40 Lope 1 13.50
36 DN-50 cope 1 lﬂ
DN-65 copa 1 250.50
M-8 cope 1 26.50
ON-100 cope 1 27.50
DN-125 coge | 1 28.50
Furnizimi dhe montimi i valvolave me flanshe dhe kunder
flansha -
DN-25 fope 1 3.15
i DN-32 cope 1 3.50
37 DN—ﬂD_ copa 1 4.5[!.
ON-50 cope 1 B9
CiN-85 cope 1 130.00|
DM-80 cape 1 170.00
L DN-100 repe 1 230.00
DN-125 Cope 1 16.50
Furnizimi dhe montimi | mledhesve 1@ papastertise
DN 100 tope 1 150.00]
D 65 copi 1 120.00
38 bON 50 cope ] 85.00
DN 40 cope 1 6.50
D 32 cope 1 .90
ON 25 tope 1 4,70
[ TOTAL Kategoria || 7,308.29
[Kateg. -1 | Kategorla e lil-té
Furnizimi me Flakehedhes nafte-flakadan
A7-105 kw cope 1 33.50
60-130 kw cope 1 355.00]
L 85-237 k'w cope 1 39.70
EE} 142-296 kw cope 1 39.490
Kategoria e 273-415 kw cope 1 590,00
I-te peshuar 290-540 kw cope 1 A70.00
sipas 415-711 kW tope 1 85.50
rendesisa 460-932 kw tope 1 89.70
10% | 40 |Servisimi | Flakehed hesit{te naftes) cape 1 150.00
Furnizimi me Flakehedhes peleti [flakads n) me depozit peleti dhe elovatore |
[ 25-50 kw cope i 150.50
S0-100 kw cope 1 160.70|
41 100-150 kw cope 1 18080,
150-200 kw cope 1 2,650.00
200-250 ke cope 1 3.220.00
N 250-300 kw tope 1 5,540.00]
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300-350 kw cope | 1 £5.90]
42_|Servisimi | Flakehedhesit{te peletit) tope 1 150.00]
43 Furnizimi dhe mbushja me glykol mong polypropylene 150
EKO -50°C me certifikatat 1SO 9001 dhe 150 14001 kg 1 |
TOTAL katagoria i1 16,188.80
|Kateg, Iv-té Kategoria e IV-te I
Servisimi | Kaldajave me lende diegese palet
BOKW cope 1 50.00
q0KW cope 1 .50
100KW cops 1 5.90,
| 150KEW cope 1 6.50
44 | 200KW cope 1 70.00
i 250KW tope 1 7.50}
! 300KW tope 1 160,00
| 350KW Lope 1 10,10
Kategoria e | A00KW cape 1 10.50]
IV-te e pashuz 450KW cope | 1 L0.60
sipas S00KW cope | 1 10.30
rendesise |Servisim | Kaldajave me nafte me kapacitet
0% i J0KW cope 1 20,00
SOKW cope 1 5.50
100KW Cope 1 3.50
150EW cope 1 &0.00
i 200KW cope 1 6.60
| 250KwW copE 1 .80
! 300KW tope 1 100.00
A50KW cope 1 10.50
400K cope 1 1060
M 450KW tope 1 120.00
|| SO0KW cope 1 12.00
46| Pastrimi | rezervuaréve te naftis cope 1 150.00
47_|Shayrtimi | sistemit dhe Ishuarfa ne puné ditd 1 200.00
43 | Servisimi dhe mirembajtja e pompave termike cope 1 300.00
TOTAL Kategoria v 1,325.30
|Kateg. v-te Fa Kategoria e V-té |
Furnizimi dhe montimi i pypave te collkut me tegel
Kategaria e DN-15 m ] 1 2.50
V-te pashuar | ON-20 m' 1 3.500
sipas | ON-25 m' i 4.50,
rendesisa 48 [ On-32 m' L 5.00
15% DN-40 m’ 1 6.50
OM-50 m' 1 7,50
- DN-65 m' 1 10.9¢|
CM-80 m' 1 1250
ON-100 m' 1 22.00
45 |Furnizimi dhe montim| | fitingut té gypave 50% te pezicionit 50% 1 37.65
50 _[Furnizimi dhe montimi Gyp CU PYC @15x1mm m’ 1 4.70
51 |Furnizimi dhe montimi me Lidhse t& kolektorive pér CU PYC cope | 1 2.50
TOTAL Kategaria 120.15
Kateg, Vi-te Kategoria e Vi-tid
32 |Shkritja e akullit né sistemin gypor t@ ngrohjes meter 1 2.00
53 |Puné me saldim me material shpenzues are i 20,00
54_|Fitingu 50% i pozicionit 53 50% 1 1000
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Kategoria e
Vi-te peshuar
sipas
rendesise

5%

Furnizimi dhe montimi | gypave té cellkut te fingtuar ]
12 m' 1 3.50
3/4 m' 1 4.20
55 [ 3 m' 1 6.50)
5/ m' 1 8.50
6/4 m' 1 1.55
2" m’ 1 1.55
=6 _|Fiting 50% nga pozicion| & 55 S0% i 13.45
|57 |Thyreje betoni me Kompreser per sanimin e rrjedhjove oré 1 20.00
58 |Hapja e kanalit pér shtrirjen & gypave m 1 10,00
59 |shtruarja me beton m 1 100.00,
Furnizimi dhe montimi I Fan-Collava Qn/af
36/1.5 kW Lope 1 355.00
— 5.8/2.5 kw cope 1 410.00]
. 7B /35 kW cape 1 450.00
&l 1.1 /4.8 kW cope 1 310.00
12.9/5,7 kW cope 1 S80.00
15.4/6.6 kW cape 1 .40
172.6/7.5 kW cope 1 6.90
23.6/11.1 kv tope 1 7.10
51 |Servisimi dhe mirembajtja e fancoilave cope 1 20,00
62 |F.M.Bojler elaktrik 80 litra me plese percjellso | cope 1 150.00
| 63 |F.M.Bojler alektrik 10 litra me pjese percjellse cope 1 65.00
54 [F.M.Gyp PET sistem gjakomini uje | nuehtel/2 m' 1 1.80
65 |F.M.Gyp PET sistern gjakomini uje | ftohtel/2 m' 1 1.50
55 _|Furnizimi dhe montimi me Gyp PET sistem glakomini 3/4 m' 1 2.80
57 _|Furnizimi dhe mantimi me Kolektore ujl a3/axl/2 vrima 1 .50
B [F.M Koka muri par sistem gjakomini cope i 20.00|
| 59 |Ngiyros|a e radiatoréve ekzistues cope 1 20.00
70_|F. M. | kaloriferave 25 kw cape 1 350.00
F1_|E.M. | rezervuarit ditor té naftas 1000Litra né kaldatore cope 1 500.00
F.M. | pompés pér nafté pér térheqjen e nafies derl te z
72 i3 150,00
| rezervuari ditor cope 1
= Furnizimi dhe Montimi | stufés 500 KW (léndé djegése nafts) tope 1 +00.00
|74 | Demnolimi | kaldajes ekzistuesa dhe bartja né deponi paush. 1 300.00
75 |Furnizimi dhe mantimi | Ventilatoreve
TO 250 m?/h cope 1 100.00
TD 780 m¥*/h Lope 1 150.00,
TD 1600 m¥fh cope 1 270.00
76 |Ventilator aksial 2500 mifh cope T 3i0.00
17 _|PV-Ventila g125 tope 1 55.00)
78 Gypa fleksibil Al @125 m i 5.50
79 |Grilla me rregullim s i
T [325x225 cape 1 25.00]
| saswazs cope | 1 35.00]
80 |Kamale te vantilimit nga llamarina e Zinguar kg 1 4.80
81 _|Pjese fazonike, per kanale te vantilimit, material | imet per fiksim 30% nga
poz. 80 | % | a3 1.44
Ndertimi | oxhakeve me dimensione sipas standardeve per oxhak per |
ngrohje gendrore me dimen slone(pershire deren per pastrim, mbulesen
per mbrajtje nga shiu, izalimin e tyre} nga materiali | gelikut | |
82 |@250 [ m 1 60.00]




| @50 m 1 89.00
@450 I m 1 120.00
@550 [ m 1 13,50

TOTAL Kategoria Wi 9,252.69
gmimi total —| peshuar

A - Kalnguﬂa | € 3 656.70 & 1,097 .01 0%
B . Kaf:nguria ] € 730820 £ 73083 10
C - Kategoria Il € 16.188.80 € 1,618.28 10%
o - Kﬂtagurla v € 1.32530 £ 307 55 305
E - Kal:eguria W €120.15 € 18.02 15%
F - Kategaria vi €0 26269 € 452,63 53

i § Pargfithshem | peshuar (otertat oo te

vieresohen ne baze te kesaj viere). Kjo dshte viera | € 4,324.9;

e cila do te dubet te shenohet ne Formuitarin e

ofertes dhe do te lexohet Qjate hapjes publike,



KUSHTET E PERCJITHSHME
Meni 1 Pérkufizimet

L1 "Kontraté" do & thos marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig Eshie

shénuar né formularin e kontrats & nénshkruar nga palét, duke pérfshirs e githa shtojeat pér kétg dhe 1 gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me reference ne td,

1.2 *Pun&” konsiderohen 1& gjitha ato puné (€ cilat jang objekt i kontratés dhe t2 cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
qe té kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndéntim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 "Kontraktuesi” #shié operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (18 cilét) 2shia palé ng kontraté dhe #shé | obliguar t€ kryejg puné sipas marréveshjes dhe i cili do &
marré shumén sipas marréveshjes me kantratg,

1.4 “Menaxheri i Projektit™ ashis njeriu i cakiuar né kushter e veganta 1€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent |

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili gshie pérgjegiés pér mbikéqyrien e kryerjes sé punéve dhe per 1 gjitha
hollgsité duhet ¢ raportajE Autoritetit Kontrakiues.

L5"Cmimi Kontratés® do t& thote shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do 1& thae vendi i caktuar pEr kryerjen e punéve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e Léré makineria pérfshirg edhe ats pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
g€ nevojiten pér kryerjen 2 pungve & kontraktuara q# duhet t# behen sipas kontratés,

1.8 “Skieat™ nénkuptojne vizatimet, |logaritjer, informatat e siguruara dhe 1€ miratuara nga Autoriteti Kontrakiues
pér kryerjen e punéve t& kontaktuara,

1.9 “KPK" do 1€ thoté Kushter e Pérgjithshme t& Kontratss,
L10 “KVK" do t& thoté Kushtet e Vecanta 1¢ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshiém

2.1 KVK e sakiésojné cili gshe lighi q¢ i pércakton té gjitha Geshtjet qé nuk jané 1& mbuluara né kontrats.

2.2 Kontrata dhe gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ne gjuhén e specifikuar né KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1 jeté valid vetsm nése ka marréveshje t¢ shkruar permes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njg pjes 1 saj 1e njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferajé kontratén
use njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né ke raste:

a) kur ka ngarkes# PEr pagesd, né favor té bankieréve 1& Kontraktuesit, t& shumave q¢ duhet 1€ paguhen ose qé do t&
béhen borxh sipas kontratés; ose

b} n€ rast t¢ dhénies sé tg drejtés s& Kontraktuesit siguruesve 1€ Kontraktuesit per 1€ keérkuar pagesén nga ndonjé
person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, Aprovimi i njé transferimi nga Autariteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga

obligimet e veta pEr plesén e kontratis q& tashme éshté realizuar ose PEr piesén qé nuk #shté barur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t8 sigurimit ose institucian tietér financiar,



MNeni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata #shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilgs Kontraktues

1a beson realizimin
& Njé piese 1& kontratés s¢ lij njé pale 1& trets,

4.2 Elementet e kontratés Q€ do 1# nénkontraktohen dhe identitetj i nénkantraktuesve i béhe
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés, Ne rast te ndryshimit 1e nénkeo
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues,, Autariteti kontraktues do ta lajméroji
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet & veta nise nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet re permbushin kérkesat e pérshtatshmérise,

n 1€ ditura Autoritetit
ntraktuesve giate implementimit (e

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron s t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorgt,
4.4 Kontraktuesi gshté pergiegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& ver si dhe 1@ agjentéve
0se 1& punfsuarve, né t& njéjten ményré si po t& ishin akee, gabime ose neglizhenct e Kontraktuesit, agjentéve 1 tij
0se punélorve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit td ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Menaxherit t¢ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 MNése nénkontraktuesi ka marré ndonj€ obligim t& vazhdueshém
periudhés sé garancisé nén kontrata ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet Qe 1 jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qg, ng ¢farédo momenti pas skadimit té periudhis sé garancisi, t'i transferojé menj&hers 1e

Autoriteti kontrakiues, me kérkess dhe shpenzime t& Autoritetit kontrakiues, perfitimet e obligimeve 1 tlla pér
kohézgjatien e garancisé s& skaduar.

Q€ vazhdon p¥r njg periudhe qé€ e tgjkalon até @

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhiénia e dokumenteve

dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund 1€ blej# kopje tera 1€ kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas |8shimit & certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera t& kontratds.

3.2 Pérveg niise #shtd ¢ nevojshme pér qéllime 18 kontratds
autoriteti kontraktues nuk duher 1& pérdoren as nuk duhet t'i
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

» skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera gé i jep
komunikohen njé pale t# rete nga Kontraktuesi pa

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin Per Ui l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q¢ inkorporojng ato

dokumente plotésuese dhe udhgzimet qé jané 1€ nevojshme pér ekzekutim & mirg (& kontraiés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt & saj.

Neni & Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhyr dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishie, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t&
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet 1& mirémbaje ¢do objekt té v

mirg, dhe duhet, nése kirkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n
1€ kontratés.

endosur né dispozicion t& 1ij ne giendje 1&
€ giendjen e tyre origjinale pas pérfundimit

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund ta kérkoj¢ ndihmén e Autaritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve 1& ligieve, rregulloreve
dhe informatave mbj zakonet, urdhératé apo ligjet angsore & Republikés se Kosovés t& cilat mund t& ndikajné te
Kontraktuesi gjaté realizimit 1 obligimeve t& tij me kontrats. Autoriteti kontraktues mund ta jap¥ ndihmén e



kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit,

7.2 Né bazé ¢ dispozitave (& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé 1# gjitha
pérpjekijet e nevojshme pér t2 lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
pérfshiré lejen e punés dhe lejet e gEndrimit, pér personelin, shérbimet e t& cilgve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron 1& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre,

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojg sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte] fushéveprimit t& kontratés, ai, duke ju ekspozuar
dénimit pér shkelje 1& kontratés, do ta njofioj# autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do @ pezullohet pér shkak t¢ kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet '] respektojé dhe 1€ veproje sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi ng Republiken e
Kosovés dhe do g2 siguroj€ q¢ personeli i 1ij, 1& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t'i respektojng
dhe t& veprajné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet 1'j trajlojé € gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo €shié e nevojshme pér géllime & ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnjs detaj t& kontraiés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi gchig grup, pérbérja e grupit nuk do 1@ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do 1 siguraj se punét do (& fillojné dhe (¢ pérfundojné brenda afatit & caktuar réné dakord ng
programin e béré sipas Nenit 12

8.6 Kontraktuesi do 8 siguraj qé ¥ gjitha pungt g€ aifajo do ¢ bejg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t& béhen ng kohe dhe ne pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pEr

mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit. e cila do t¢ pritet nga njé kentraktues i afté dhe me pérvojé gé ka ndérmarr
puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguraj pér cilésing ¢ punés dhe pEr cilésing e materialeve dhe cilésisa profesionale 1&
punonjésve gé jang pérdorur pér realizimin e punéve té kontrakiuara.

8.8 Kontraktuesi duher g 5 guraj zonén e ndértimit menjéhere pas fillimit t punés pér arsyet e méposhtme:

a nE qofté se pér krverjen e punéve Pajisjet e rénda si: ekskavarors t@ llajeve té ndryshme, vinga, kamiong t&
Hojeve t& ndryshme, skeja 1@ larta, etj do t& pérdoren; dhe
b. nE mEnyrE & 18 mos démtojé kalimtarét e rastit, ohjektet pérreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do té jets peTgiegiés pEr siguring e 16 gjitha aktiviteteve ni vend punim,

Neni @ Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té perdor pajisie t& identifikuara ni tender e tij, pér t& kryer pung
ose personel tjetér dhe pajisje 1& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri Projektit do t& aprovej ¢do
zévendésim t& propozuar te personelit kyg dhe pajisjieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése. ose karakteristikat

jané né thelb t& barabarta ose me 1€ miré se ato t& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit



ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfargdo

humbjeje gi Eshie pasofé e mosekzekutimit ta ploté dhe t&
dubur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontrakiuesit,

10.2 Sigurimi do ta vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dite pas [#shimit t& Certifikatés s@ Franimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit 12 kontratés do t# jet# né formen e dhéné né pjesén IV t& kontratés,

Meni 11 Pérgjegjésin dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.2 Kontraktuesi duhet & siguraj nj# sigurim nga dita fillimil t& punimeve deri ng fund 1€ periudhis garantuese ta
defekteve né shumat e percaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t€ cilat jang pér shkak te rrezigeve @

Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

ib) humbje ose démtim i Pajizjeve;

ic) humbje ose démtim pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me
Kontratén: dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

pésuara,

P4 NE qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1€ till# atéhers kontrata do 1¢ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t2 pErjashtohet nga piesémarria n& aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5  Né& gofie se ekzistojné arsye t8 mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 1& offimit t& certifikatds mbi
sigurim, Auteriteti Kontraktues mund & zgjast afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe 1& zbresa ¢mimin e shpérblimit nga fitimi | kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'; dorézojé Menaxherit & Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin e punéve,

afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim 1e vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe
afatin kohor pér secilin aktjvitet 1& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projeklit pgr me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve 1&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe 1'ja kthejé prapé Menaxherit te projektit.
Kontraktuesi do t¢ azhumnaoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paragitja e programit & tille, duke pérfshirg ¢do shiess nga menaxheri i projektit nuk do & Zvogéloj ose tE rris
detyrimet € kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim L& parfshiré né programin e punimeve

nuk do té rezultoje ne ndonjé pagesé shiess per kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur s; pasoj€ e neglizhences zé
kontraktuesit gjats pérpilimit & programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té ket 12 drejtén t& ndaloj qasjen né¢ vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shtg i pérfshire ne
zbatimin e kontratés, m

¢ pérjashtim t& personave autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.



13.2 Kontraktuesi do ¢ siguroj€ siguriné ng vend-punishte giaté gjithe periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jets
pErgjegiés pér té marre hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve & treta, pér 1€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultajé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do 1& marrés & gjitha hapat e domosdoshme, pEr pErgjegidsing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t&
siguruar & struktural dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Aj do t& jets pErgjegjss per
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisiet e siguris te cilat jang 1@ nevojshme pér
zbatimin e duhur t2 detyrave ose q¢ me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndiérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi da & sigurojé q€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet &

komunikimit t# tilla si reugét, hekurudhat, rruge ujore dhe astoporte. Ai, ng veganti, do t# marré parasysh kufizimet
ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

(4.2 Cdo masé te veganté t€ cilén Kontrakiuesi e konsideron t& nevojshme, ose @shité kérkuar nga Autoriteti
kontraktues me géllim 12 mbrojtjes apo pér 1é pérforeuar piesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato krvhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njofiojé
Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masa (& vecanta gé& ai synon 1€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e diémit te
shkaktuara né rrugé, ura nga transparti i materialeve apo pajisjeve do 1¢ jeté né shpenzime té Kontraktuesit,

MNeni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshia

pérgjegjds pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovis,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

13.3 Menaxheri i Projektit do 1@ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit ¢ tenderit dhe datés sé fundit & vértetimit ts
pérfundimit 18 punive,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1@ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontrakiuar pér shkak 1# ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detvrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohes sa ka qend né vonesé kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do t& perfshihen n& Pungt né mes 1€ Datés sé fillimit dhe ne

fund 18 periudhegs s@ Korrigjimit t& Defekteve do 1@ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontrakiuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesir,

FILLIMI DHE VONESAT
MNeni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktori duhet 1& fillojé

punimet sa mé shpejt q# éshié e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit me
tkspeditén e duhur dhe pa vonesi

17.2 Kontraktuesi do 1 ekzekuto] Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim
me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, | pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do 1& plotésn
ato brenda afatit kohor ta specifikuar né Nenin 2 t¢ Formularit t& Kontratés,

MNeni 18 Zgjatja e periudhiis sé ekzekutimit

8.1 Kontraktuesi mund ta kérkoj€ zgjatje 1& periudhes sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshiuar ' plotésajé obligimet e vera sipas kontratés;
b} Forca madhore 12 pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditgsh pasi ka kuptuar se mund té kett vonesé, Kontrakiuesi duhet ta lajméroj& Autoritetin



Kontraktues se ka pér qéllim 2 beje kérkest pir zgjatje 1& periudhés s& realizimit pér 1@ ¢ilen af konsideron se ka t&
drejté dhe, pérveg nése ka ndonj¢ marréveshje tjeter ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashiy e t& mund t& kontrollahet kérkesa,

183 Brenda 30 ditgsh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojg me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje 12 periudhés s¢ realizimit nése mund ts arsyetohet, ose né ményre prospektive ose
retrospektive, ose tg informojé Kontraktuesin q¢ nuk | éshté dhéné e drejia per zgjatje t8 periudhés,

Meni 19 Démet e likuiduarg

9.1 NEse Furnizues me pErgjegigsing e tij nuk arrin t' dorézoj€ ndonjé ose ta giitha punét brenda limiteve
kohore t€ specifikuara ng kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragivkim ndaj kompensimeve
liera t tij sipas kontratés, do té kelg & drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit 1 periudhgs se kontratés
dhe datés aktuale 2 pErfundimit, t'i marré démer e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité 18 vierss s@ punéve t#
pa dorfzuara deri né nj# maksimum pref 10 % 1€ viergs totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t2 zbrese

démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit. Pagesat e démeve 18 likuiduara nuk do ¢
prekin detyrimet e kontrakinesit,

19.2 Nése mosdorézimi punéve parandalon pérdorimin e zakonshém & punéve ne térési, démet e likuiduara ta
Parapara n# paragrafin 19,1 do 1& llogariten né bazé 18 vierés totale t& porosise,

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén & kérkojé s& paku 10

Yo 1€ vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka profuruar v
- te konfiskojé garancing e realizimit:
- te ndérpresis kontratén, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do 18 kets 1@ drejté pér kompensim; dhe
- t& hyj& né njé kontraté me njé palé 1€ et pér dhitnien & piesés s& mbetur & punéve, Kontraktuesi nuk do ts

paguhet pér kété pjesé 1@ kontratés, Kentrakiuesi gjithashtu do tE jeté i detyruar & paguajé koston plotésuese
dhe démet e shkaktuara nga kio pamundési e 1],

glem ne emer e vete Autoriteti, me nje operatore ekaonomik:

b. Ne rast se Awtoriteti Kontraktves ka prokuriar vetem ne emer te vete A titoritetit, me disa operatove ekonomik:
- te konfiskoje garancing e realizimir;
- te ndérpresé porosine, dhe né kete rast Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté pér kompensim. Kontrakiuesi
gjithashtu do t8 jetd | detyruar 2 paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundisi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur g8 Operatoréve Ekonomik t2 kontratés publike kornizs.

¢. Ne rast se Autoriteri Kontrakines ka prokuruar ne emer te

disa Autoriteteve tera Kontrakiuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Kontrakiuesi
nuk do t# kel¢ 1& drejie pér kompensim. Kontraktuesi i giithashtu do t8 jets | detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njofto] Autoritetin Kontraktues i cili ka udhEhequr prokurimin pér sjellje 1 keqe & Operatorit Ekonomik
dhe keérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe 1€ konfiskoj njé pjess proporcionale, ekuivalente me 10%
le parosise se leshuar, t@ garancisé s¢ performances dhe diérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

a. Ne rast se Awtoriteti Kontraktnes ke
aperatore ekonomik:

- te njoflo] Autoritetin Kontrakeues i cili ka udh&hequr prokurimin per sjellje 1a keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autariteti Kontraktues i pérmendur qe € konfiskoj nj pjess proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, 1 garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porasine, dhe ne kete rast Kontraktuesi nuk do & keté t& dreitg pér k im. K

giithashtu do t& jerg | detyruar 1€ paguajé koston plotgsuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1# Operataréve Ekonomik t¢ kontratés publike kornizg,

Prokuruar ne emer te disa Auroriteteve trera Kontrakiuese, me disa

Materialet dhe mjeshtérita
Neni 20 Regjistri | punés



20.1 Njé regjistér i pungs do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né ven

d-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cilj do t& mbaje té paktén informacionin e mépashtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llgjin e
pungtoréve t& punésuar ne vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet pe pérdorim, pajisjet jo ne
giendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b} deklaratat e hollgsishme 1¢ t& giitha clementeve sasiore dhe cilgsore & pungs s& béré dhe furnizimet e

dorézuara dhe t& pérdorura, 1@ afta pér tu kontrolluar ng vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen ¢
Pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra ne regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzen, ai do t& komunikojé
piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né 1@ cilén Jjané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese, Nése Kentraktuesi déshton qe e nénshkruajé ose 1& paragess piképamjet e tij brenda
periudhés s& lejuar, do té konsiderohet s¢ Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér, Kontraktuesi
mund 1€ shqyrtojé regjistrin e pungs né gdo koh# dhe mund, pa hequr dokumentin, t& bEj€ ose té marr njs kopje 1&
shénimeve t& cilat ai | konsideron t& nevojshme pér informacionin e tjj

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do 1a sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té& mbajtur
regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe eilésia o punimeve dhe materialeve

21.1 Pun&, komponemét dhe materialet do t8 jené na pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, maodelet,
mostrat, struktural dhe kérkesat tjera n& kontrats dhe do t& mbahen né dispozicion t¢ Autoritetit kontraktues pér

qéllime identifikimi gjate gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i nj# kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues, Kérkesa duhet £ referohet numeit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvill
tille, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara ng kérkesé duhet te
kontraktues se plotésajng kirkesat pér két pranim para se t& inkorporohen né pune.

ohet pranimi |
certifikohen nga autoriteti

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo anikujt q& do & pérfshihen ne pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund 1& refuzohen dhe duhet 1# zévendésohen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, Kontraktuesit mund t' Jepet mundésia t riparojé dhe v pérmirésojg

materialet dhe anikujt q# jans refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t¢ pranchen pér inkorporim né pune vetém
nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té emeéraj “Menaxherin e Projekiit”, t& cekur né KVEK, i cili do 1€ jetg pergjegies pér
mbikégyrien e ekzekutimit 2 punéve gjaté éré kohés, duke filluar q¢ nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri n&
skadimin e periudhés garantuese 1& defekieve dhe pér rapartim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Q&llimi mbikégyries éshié ta kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe ¢ilasing e materialeve

1€ pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike t¢ réna dakord,

2213 Kontraktuesi do 1 sigurajé q¢ komponeniét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues qe té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderchet se ka vierésuar

plotésisht vishtiresite qé mund 1] hasé ng ke aspekt, dhe nuk do ti lejohet qE t€ paragesé ndonjé arsye PEr vonesé
né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do & ket t& drejté, ose nga vetd ose agjentit tij, ge ¢
testajé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
1€ cfarédo artikulli ¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, ng menyré g€ t& péreaktojé
nése komponentdl, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkua

prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend
kontraté,

inspekiojé, kontrollojé, masé dhe



225 Nése komponentét dhe materialet ; kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoficjé Kontrakiuesin ose
do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéte,

22.6 Nése Autoritet] Kontrakiues dhe Kontrakiyesi nuk

pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 1& Jjapé njé deklaraté
pér pik&pamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ng

ritjes se mosmarréveshjes sé 1il]é. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund & kérkojné q& kéto teste 1¢ pErsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé

kérkon, nga nj# ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashket, Te glitha raportet e testimit do i darézohen autoritetit
kontraktues i cili do v komunikojg rezultatet ¢ kétyre lesteve pa vonesé te Kontraktues;, Rezultatet e ri-testimit do té
Jent pérfundimrare. Kostoja e ri-testimit do t# barter nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se gshié gabim nga ri.

testimit.
Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do & infermojé Menaxherin e Projektit, ne gofté se ai/ajo véren ndonj& gabim

apo léshim né skica (vizatime) ape edhe né specifikime teknike graté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen
se ato mund t€ ndikojng me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'j evitoj menjéheré dhe do t'f konsideroj pasojat,

23.5 Nése palét ne kontrate viergsojné se ndérimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikejné ne ¢mimin e kontratés, atghere Menaxheri i

Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigiojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik,

PAGESAT

Neni 24 Parimet ¢ pérgjithshme té pagesave

24.1 Pagesat do t¢ béhen né Euro,

24.3 Artikujt e Pundve pér (& cilat nuk éshig dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderohen 1& mbuluara nga normat dhe gmimet tiera né Kontrats,

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& behen né llogaring bankare 1& dheng
né Plesén V., Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q€ e plotéson Kontrakwesi, 1 njgjti formular, qé i bashkgngjitet
kérkesés pér pages#, duher 12 perdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

24.5 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér 1& autoriteteve t@ tiera kontrakiuese, dhe nj¢ autoriteti
kontraktues nuk pErmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vegantrisht obligimet e Nenit 24.2 kontrakiori mund

t€ informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi @ gdo dhe 1@
giitha kontratat gendrore publike kornjzé 12 nxjerra nga AQP,

Neni 25 Faramasa dhe Parallogaria

Li



23,1 Paramasa dhe parallogaria duhet (& PErmbajng pajisje pér ndérim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Faramasa dhe parallogaria Pérdoret pér ¢ llogaritur ¢mimin e kontratiés,
Kontraktuesi do t& paguhet PEr sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé PEr gdo artikull,

23,2 Né rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& permbaj aktivitetet me
nga ana e Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t# kryerjes sé aktiviteteve ni
bazé t& t& cilave Kontraktuesi do 1& paguhet. Nése pagesa pér Materiale ne vend punim do t& behet Vg e veg,
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Akrivitetir,

¢mim pEr punét e kryera

MNeni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1@ bEj¢ pagesé paradhénie Kontraktuesit te shumave t& pércaktuara n& KVK nga data
€ caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj& Garancioni ta Pakushtézuar Bankar ng njé forms 1&
pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté & barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet ng fugi

deri sa té béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
Paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do (@ pérdorin parapagimin verém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 1&
nevojshme posagérisht par kryerjen e punéve, Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie gshie pérdorur né
kété ményré me furnizim 1@ kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve t& tiera pér Menaxherin e Projekiit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat

pérndryshe pér shkak ta Kontraktuesit,
pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Pungve né bazt té pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Paras@

27.1 Shuma, e specifikuar ne KVEK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e térs 12 Punéve,
Kjo shume ne asnjé rast nuk do e tejkaloj 10% e vierts totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund (&
zivendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesa".

27.2 Shuma e mbajtur gse garancia ¢ mbajtjes do t# paguhel brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
logarisé pérfundimtare t& referuar né Nenjn 9.

MNeni 28 Virtetimet ¢ pagesis

28.1 Kontraktuesi do 7 dorézojé Menaxherit t@ projektit raporiet mujore & cmimeve 1@ vlerésuara t& punéve ta
pérfunduara me minus shumén kumulative 1& virtetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé puné

n e kryer 1 kontraktuesit Pér 1€ vértetuar cilésing ¢ punés dhe
verteton shumén gé duhet t'; paguhet kontraktuesit,

28.3  Vlera e punes s@ kryer do 1€ péreaktohet nga Menaxheri i Projeltit.

28.4 Vlera e pungs s pérfunduar perfshin:

a. MNE rastin e Kontratés se Paramasés dhe Parallogarisé, vierén ¢ sagisé o2
Parallogari q¢ eshie pérfunduar; ose

b. NE rast t& kontratés paushallé, viera e punés s ekzekutvar do g pérbé) v
pérfunduara né Pérshkrimin e Akuivitetit,

pungs né Paramasé dhe

lerén e aktiviteteve @

28.5 Vlera e punés sg perfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,



detaje vlerén e punis s& berg ne
Kontraktuesi konsideron se duhet
llogarisé pérfundimitare.

pérputhje me kontratén, sé bashky me & giitha shumat e métejshme t& cilgn
paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t¢ pérgatis deklaratén e

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té drafi-deklaratés se llogarise perfundimtare dhe
kérkuar n& ményré 1¢ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Frojektit do t& pérga
pérfundimtare, e cila pércakton:

€ gjithé informacionit 1&
tis¢ deklaratén e llogarise

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te Paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe | & gjitha shumave t&
cilat i takojné Autoritent Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasii.

29.3 Menaxheri | Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfag¥suesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér & cilén dubet paguar

Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoritetj kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakiuesi duhet 1@

nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerss s¢ ploté dhe pérfundimtar t¢ pungs sa

realizuar sipas kontratés dhe menjéhert do 1€ dorgzojé njé kopje t& nénshkruar 1 Menaxherin e Projektit.

Meni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim;

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar
né KVE.
(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shityrje pa dhéng |logari pér keté, ose vonohet apo nuk i jep skicat

(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e punéve t@ kontraktuara né afatin e
caktuar si n# kontrats,

(c) Menaxheri | Projektit urdhgron kontrakiuesin q& i zbulojé ose kryej€ testel né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,
{d) Kontraktuesit tjerg, autoriteret publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojng

vonese apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e)  Menaxheri i Projektit pa arsye 1€ justifikuar vonohet ng léshimin e vértetimit pér pérmbushje 18
kontrarés,

(g) Kontraktuesi has né pengesz tjera pér kryerjen e aktiviteteve t¢ punéve t& kontraktuara 18 cilar
pengesa nuk jané pér shkak 1@ joprofesionalizmit te Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillg ndodh, agherd Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

SLL Werifikimi | punéve nga Autoritet; Kontraktues me qéllim t& pranimit 12 perkohshém ose final do 1& béhet ne

prani & Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do t& Jete pengesé per verifikimin me kusht qé Kontrakiuesi te
jete informuar prej t& paktn 30 ditdve para datés s& verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do (¢ pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit,
Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kom

raktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet t€ tilla mund 1&
fillajne,



32.2 Punét te cilat nuk plotésoing kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose (e riparohen, sipas kérkesss si Autoritetit Kontraktues, pe€rndryshe kjo do 18 behet pas njoftimit &
duhur né shpenzime 1 Kontraktuesit, me urdher t& Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimel do t& merren PErsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar ne ményre té kénagshme testet pér
pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete |#shuar, nj€ certifikaté e pranimit 1 pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar
pérkohshém jo mé herét se 15 dite para se punél, sipas
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas

Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté ¢ pranimit 12
mendimit te Kontraktuesit, te Jene 1€ gatshme pér pranim te
pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kio &shté e pershtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilen
sipas mendimit t& tij jang perfunduar pun& né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té
pérkohshiém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipag
mendimit 1€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka leshuar certifikatén ng ditén e fundit 1&
asaj periudhe,

334 Pas pranimit t# pérkohshém té punéve, Kontrakiuesi i ymonton dhe i heq strukturar e pérkohshme dhe
materialet g nuk kérkohen me per pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do 1& heqé ndonje
mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendis tg pranimit sig kérkohen né kontrate,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defekter

34.1 Kontraktuesi do 18 Jeté pérgjegiés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve, ni ndonjé pjesé te punéve & cilat
mund 1€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) perdorimin i im
dhe / oze

b} gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudhés se defekteve.

piantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme Kontraktuesit;

34.2 Kontraktyesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Feriudha mbi pérgjegjesing ¢ defekteve Per 1 gjitha zévendésimet ose rinovimet do te fillej nga data kur
zBvendésimi ose rinovimi &shté barg per kénagsing e mbikégyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém,
periudha e defekteve do tit vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga ndErrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfager ndonjé defekt ose ndodh nedonj& dém gjaté periudhes sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose

menaxheri | projektit do 1a njoflojng Kontraktuesin. Nése Kontraktues) nuk arrin 1 korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& percaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 18 kryejé vet# pune, ose (& punisojé dike yetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto
né té cilin rast kostaja e shkakiuar nga autoriteti kentraktues do t& zhritet 1
garancitd g& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén,

te Kontrakiuesit,
g8 pagesat ¢ pritura ose nga

34.4 MNE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 1€ arrihet menjéhert oge
q¢ 1& marré masat e nevojshme, autariteti kontraktues ose Menaxher i
Kontraktuesit. Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit duhet t
Kontraktuesin pér veprimin e marrg,

. pasi éshi8 arritur, nuk gsheg ne giendje
projektit mund té kryejné punén né kurriz ta
& informojé sa mé shpejt q¢ té jet# e mundur



34.5 Periudha e pérgjegjésise se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohgzgjatja e

periudhés sé pérgjegissisé se defekieve Nnuk gshté e specifikuar, ajo do t€ jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésise se
defekteve do 1€ fillojé né daten e pranimit t& pérkohshem.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé te
sé fundit, dhe atéhere kyr ta Jené zgjidhur 18 gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontrakiues do ' léshoje
Kontraktuesit njé certifikaté ti pranimit pérfundimtar, me nj€ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén ne
1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng menyré 1€ till€ g8 autoriteti kontraktues t&
Jeté i kénagur, Certifikata pérfundimtare e pranimit do 1& léshohet nga auteriteti kontraktues brenda 30 ditgsh nga

skadimi i periudhes sg garancis€ ose menjéhers pasi riparimet eventuale QE jani kerkuar sipas Nenit 34 1 jeni
pérfunduar né ményré e tij|e q& 1€ Jet€ | kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa 1€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontrakiues, e ni€ kopje tek Kontrakiyesi.

PEr se njé periudhé, pas skadimit (& periudhis

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
té detyruar pér plotésimin e oblj gimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare ta
pranimit dhe té cilat kan& mbetur t& parealizuara né koh&n kur l#shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa € obligimeve 1€ tilla dg t& pércakiohen duke ju referuar dispozitave t& kontratés,

Shkelja e kontratés dhe shképutja

MNeni 36 Shkelja e kontragss
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrate,

36.2 MNé rastet kur ndodh njé shkelje e kontratits, pala e démtuar do 12 keté t& drejté pér kéo kompensime:
a) démet; dhe/ase

b} ndérprerjen ¢ kontratgs.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund 1@ Jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t€ pérgjithshme: ose
b) d¥me € likuidueshme,

36.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet q# rezultojné nga zbatimi i masave 1& parapara né k& nen do té
zbatohen duke u zbritgr nga shumat q# duhet ' paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nea siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktyes ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén ng qofté se pala tjetér shkakton nj¢ shkelje
themelore t& Kontragss,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t¢ kufizohet ng:

(a) Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshire kj
dhe pa autorizim t& menaxherit té projekiit:

(b) Menaxheri projekeit urdhéron Kontrakiuesin pa arsve 1€ justifikuar t
pungve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marrévesh
kontraktuesit pér kosto 1 vonesds;

{c} Autoriteti Kontraktyes ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidi
{d) Pagesa e viretuar nga Menaxheri i Projekiit, nuk paguhet nga Auto
data e certifikates 5@ Menaxherit té Projekrit:

(e} Menaxher | Projektit njofton se mos korvigiimi i defekteve she shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 diteve 1 Percakiuara nga ana e Menaxherit ta Projektit;

o ndérprerje né programin e punés si

& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
et e arritura mbi pagesat pér shkak ta

m Getér nga rindértimi ose shkritja;
riteti Kontraktues brenda 30 ditgsh nga



(F) Keontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ Punéve pér numrin e ditév

€ pér 1€ cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur cilado nga palée kontraktuese njoflon Menaxherin e Projektit pér shkelj

€ t& kontratés pér arsye (¢ tjera nga
ato t# renditura mé lart nén 37.2, Menaxheri | Projektit do 18 vler&sojé a éshié shi

elja thelb&sore apo jo.

7.4 Nése pér shkak & Fajit 1& palés s& trets krijohen rrethana emergjente objektive dhe k

jo e pengon pErmbushjen e
detyrimeve 1@ kontratés, Menaxher| | Projektit me PElgimin ¢ Kontraktuesit

do té pérfundoj vazhdimésing e

37.5 Né qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres pungn menjéheré, do 1@ siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda |5 ditéve nga pérfundim | periudhits s& njoftimit,

Neni 38 Forea madhore

381 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendoher ne srregullimet industriale, grregullimet civile, luftérar,
eksplodimet, térmet;, zjarret, vérshimet, epidemite elj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit 1& paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qg pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t# pamundur punémarrésit
kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegiésive ta parapara me kontraté, punémarrési sa me shpejté q& &shté e mundur

duhet t'i sigurojé pungdhenesit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né ketg rast
aplikohen dispozitar sj ne vijim:

i, Obligimet dhe pérgjegigsité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa te arrihet niveli | mundésis# objekiive
s€ pérmbushies sé tyre,

ii. Gjaté pezullimit dhe na lidhje me punét ¢ pezulluara, t2 giitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit & personelit dhe shpenzimet tjera (¢ ngjashme i bart kontraktuesi,

iii. Brenda pesgmbédhjets 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Foreen Madhore, Menaxheri

| Projektit né bashkeépunim me Autoritetin Kontrakiues duhet t'i vler#sojé té gjitha punét e pérfunduara ne ményré
q€ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin,
iv, Afati per pérmbushje (& obligimeve nga Kontraktuesi 1€ detyrimeve t# kontratis mund € zgjatet edhe pér

njé periudhé pér ag sa ka zgjatur periudha e pezullimit,

v. NE gofté se kontraktuesi Per mé kohé 1& gjaté gshié bers | pa afté, pér shkak 1& Forcés Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pargjegjésite e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtatg 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin per ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

39.1 Nése kontrata ndérpriter pér shkak 1€ shkeljes materiale t& kontrates nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t# 2shoi nj€ gértifikaté mhi vlerén e punés s& perfunduar dhe materialet ¢ porositura me mé pak se
pérgindja e cila kérkohet nga vlera e punéve t& pérfunduara + 51 #shté cekur né KVE. Démet shiess 1€ likuidimit
nuk do t¢ aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 18 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Auteritetit Kontrakiues,

39.2 Nése kontrata ndgrpritet pér shkak t8 interesit & Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 1# kontratss
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxher; i Projektit do t& léshoj njé centifikate PEr vlerén e punés sé béré, materialet e

porositura, koston e arsyeshme 1 hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e.personelit 1& Kontraktuesit | punésuar vetém pér
Funét, shpenzimer ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve,



Neni 40 Prona

40.1 TE gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit

n€ vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Pungt do 2
konsiderohen té jené proné e Autaritetit Kontrakiu

¢s nése Kontrata ndérpritet pér shkak @ gabimit t& Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzelutimi

41.1 NE qofté se pamundésoher pérmbushja e kontratés nga sh
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri
siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres pungn sa me shpejt
té paguhet p¥r punét e kryera para pranimit

perthimi i lufiés apo ndonjé rasti Letdr jashtd
I Projektit do t& vértewnj kéts. Kontraktuesi do t&
q¢ eshté e mundur pas pranimit 1& kétij vErtetimi dhe do
&t dhe pér punét e kryera mé pas pir 1€ cilat &shté arritur marréveshje,

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do 1'i bgjné t¢ gjitha pErpjekjet pér 1€ zgjidhur né meényré migésore t& gjitha mosimaméveshjet & mund 1
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1¢ shfaget ndonjs mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojne njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén & tyre ng mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se dshié e mundshme, Nése cilado
Palé ¢ sheh 1& dobishme, palét do t& takehen dhe 18 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do 1# | pérgjigjen
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditash pas kérkests. Periudha maksimale g€ jepet pér arritien e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dims nga fillimi i procedurés. MNese perpjekja pér & armitur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton t& pérgjigiet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do (& jeng 1 lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurgs s zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore ta masmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpiqen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK, Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit

t¢ procedurés s& pajtimit, secila palé do t& kets 1& drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes
st mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjvgésore

431 Mése nuk mund t& arriher zgjidhje brenda

30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:
a) ose vendim nga gjygi:

b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi ng pajtim me KVEK,

30.2 Para nénshkrimit te kontratés

palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se maosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

17



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do 1@ plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa here g8 ka njé konflikt, dispozitat kitu do t@
mbizotéroing mbi ato t& KPK.

[Udhesinet pe plotésinin e KV jané dhend, sipas nevajes, i shénimetkursive 1& pérmendura pér néer perkatése
5 KPK-Fshihi ato o vefemie)

| Kushtet e Pérgjithshme 1 Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK

| Kontratés
Pérshkrimi i nenit | Neni. Nr.
Ligii i zbatueshém | 2] Ligjet e Kosovés & jang né fuqi do té zbatohen pér 1 gjitha cshtjet q& nuk mbulohen
dhe gjuha

nga dispozilat e kontratés, Juridiksioni do 15 Jeté gjykata pérkatése né Prishting.

23 Gjuha e pérdorur do 18 _]-ETE shgipe

Siguria e ekzekutimit | 10.1 | Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshig 700000 euro me validiter 36+1=37 mitterf

Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté: _
Sigurimi i {a) P& humbje ose démtim 8 Pungve, Impianteve dhe Materialeve 100%
Kentraktuesit pérgjegiési e punekryesit: -

(b)  Pér Humbje ose démtim t& Pajisjeve 100% Dpérgiegfesi ¢ punekivesit:

(¢} PEér Humbje ose demtim 1@ pronés (pérveg Punéve, Impianteve, 1
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén 100% pérgieiesi e |
pinekryesir,

(a) Pér démtim personal ose vdekje: -

(b) (i) t& punétoréve 1& Kontrakiyesit: [100% pérgjegiési ¢ punekryesit;

(d) (i) 18 personave 1& tjers: 1005 Péreiegisi e punekryesit;

Programi 121 Kontrakiuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3 ditéve nga data e
Ménshkrimit té kontratés.
| 12.2 . Periudha pér Programin e azhurnuar éshtz 3 die

Fillimi i punéve | 17:1 Data e fillimit do t& jet& me njere pas hengshirimi ie kontrates] |

17.2 Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do 1 jeté 36 mugié.
Regjistri i punés 20.1 [Specifikoni nése njé regjister F punés nuk éshié nevojiter).
Inspektimi dhe | 221 Menaxheri | Projektit &shie Pemajl Sejdija
testimi | ]
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit Eshté: ska
Mbajtja ¢ Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura éshee: [shéno pargindien]

| |
Shkaqet pér | 30.] Data eﬁsedjmir 1€ vend punimit do t# jet# 3 djtg pas nénshkrimit ¢ kontratés,
kompensim
| Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shig 365 dité

Defektet |
Pagesa pas | 39.1 Pérqindja qé do 1& zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jang pérfunduar, q¢ pérfagéson|
shképutjes SE koston shiesé 18 Autoritetit Kontraktues pér kompletimin ¢ Punéve, gshté 11.25% e
kontratés shumes per dite vones




Zgjidhja miqésore e | 42.2 Ne pajtueshmeri te dy anshme]

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e | 43.1 | a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paldve t& cilat mund 1# lindin gjaté ekzekutimit se
mosmarréveshjeve késaj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet palgve do t&
me procedurs dorézohel ne Gfykaten themelore Peje Njesia Kline né pajtim me ligjin né Kosovi!
glvqésora
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Deklaraté mbi Specifikimet Teknike te Detyrueshme

Aneksi 1. Specifikimet teknike te detyrueshme

Ung, | poshté nenshkruar duke perfagesuar Uraniku-56 SH.P.K. Pejé,deklarojé né menyré
jodiskriminuese, karakteristikat e detyrueshme té objektit té kontratés sic Jané : kualitetit, sigurimf i
kualitetit, performanca, terminologlia, kerkesat e dizajnit, simboleve, dimensioneve, testimit dhe
metodave te testimit, sigurimi, paketimi, shenjimi, etiketimi.

Uné pranoj mundesin e sanksionimit penal dhe civil, gjoba dhe denimeve nese ung per shkak té
pakujdesisé dorézoj cfardo dokumentl ose dellaraté qé permban informata,

Titulli: Servisimi dhe mirembajtja ¢ nxemjeve qendrore ne shkolla

Nr.prokurimit: 634-24-2244-5.2.1

Uraniku - 5G sh.p.k. Pejé

Drejtor: Smajl Gashi

Nenshkrimiz__ "+ \ =



PJESA Y E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

R _MBAJTESHLLOGARISE

Emri URANIKU-SG SHPK
Adresn | RR.GJIN GAZULL Py
| Qvreti PEIE
" Kodi Postar | 3000
| Kontakti | SMAJL GASHI
| Telefoni 0447049 178749
| Fax 038 778749
E-muail infoduraniliu-sg,com
NumeliTVSH | Sumestes
e o Ba\\h.«\
Emrl | BANKA EKONOMIKE
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WORLD QUALITY REGISTRAR

| CERTIFICATE |

Certifikata Nr.: W-230389-Q

Uraniku-SG Sh.p.k.

Gjin Gazuli, p.n., Pejg, Republika e Kosovés

Kja cerifcats ieshohat par kumpaning e lamcekur, sipas fusheveprimil (& pashigshénuar, 18 dhéng nga WOR Certifikimil

ISO 9001:2015

Certifikimi i sistemit pér menaxhimin e cilésisé

Fusha & Certifikimit

Punime hidrauiike, instalime ts naronjes dhe kondicionimit i ajrt; Tragtia me shumics e paisieve elekiroshtepiake; Treglia me
parice & palsieve slekiroshiepiake ng dyganst e specializuara,

Diala & Léshimit t8 Car /’f___\l

29.03.2023 - /!
Data & Léshimd 1& Fundit t& Cen / -~

-

29.03.2023 Kot 5=
Data a Moarimit 18 Cer. : VA i
23.03.2024 Drejtor p‘éfr Certifikim

Data e Moarimit té Cert. Periudna WOQR International Cerfification Lig. i

CERTIFICA
28.03.2026 WWRWTICerL.oom | info@warcer.com Eis LS

‘Welshming & HESa] carlifkatd mung fd vemeiahe! punmas fages zprane ww WOICET, COMm 058 wivw thawas



WORLD QUALITY REGISTRAR

. CERTIFICATE |

Certificate No: W-230389-Q

Uraniku-SG Sh.p.k.

Gjin Gazuli, p.n., Pejé, Republika e Kosovés

Thiz certificalo 15 issued for the sbova-mentioned
tampany, according lo the fallowing scopa givan by the WQR Cantifcstion.

ISO 9001:2015

Quality Management System

Scope of Certification

Plumbing works, heating and air con ditioning installations; Wholesale trade of household appliances; Retail frade of household

Fizteasa Date
23.03.2023

Last Issue Date
20.03.2023

Expiry Cate
2B.03.2024
Period Exp, Date
28.03.2026

gppliances in specialized sloras

p
# ]

ATy

.rtil’jcatFén Manager

WOR Internatignal Certificalion Ltg.

ACER

wearwwrcert.com | infoEwarcert com RN ETET |7}

Tia valdly of five conifeato can b2 chucked IRrough www warcer com o w e, g
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WORLD QUALITY REGISTRAR

| CERTIFICATE

Certifikata Nr.: W-230389-E

Uraniku-SG Sh.p.k.

Gjin Gazuli, p.n., Pejé, Republika e Kosovas

Hio certifikald lashahe PEr Kompaning e larcakur sipag fusheveprimit 1 poshtéshanuar fe aheing nga WOR Cermifikimil,

ISO 14001:2015

Certifikimi i sistemit per menaxhim mjedisor

Fusha e Certifikimit

Funime hidraulice, instatimea I8 ngrofjes dhe kondicionimit e ajinl; Treglia me shumicé g paisjeve elektroshiepiake; Traglia me

pakicd g palsfeve elekiroshteniake né dyganel & specializuars

Dats a Léshimd 18 Cen,
29.03.2023

Data & Leshimil td Fundit 1 Cer
28.03,2023

[ata & Moanimil 18 Car,
23.03,2024

Data e Mbarimit t2 Cen Periudhg

28.03.2026

WIR Internalional Cartificat on Lig

wWww.wgrcert.com | infa@wareart.com

Vilifsfinténa e kase) cantifeatis mund [ vErTefoher permes 13988 Epriars wanw wiroedt com gse W hewas ug
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WORLD QUALITY REGISTRAR

| CERTIFICATE |

Certificate No: W-230389-E

Uraniku-SG Sh.p.k.

Gjin Gazuli, p.n., Pejg, Republika e Kosovés

This cerfificala /5 issued for the above-mantionad
rompany, according lo the foitowing scone givar by the WOR Cedification,

ISO 14001:2015

Environmental Management System

Scope of Certification

Plumbing works, heating and air con ditioning installations; Whelesale trade of fousenold appliznces; Retail trade of household
appliances in specializad Slares

Release Date i )
28.00.2023 /
Last lssue Date

ol <
20,03.2023 “74,_3:/
Expiry Data -~ e e
za?nef.znz.i ification Manager A B ;
Feriod Exp, Date WQR inlermational Certification Ltd i H{:'r{;ltl:{.:.gur;]hx‘-ﬂlg
28.03.2026 Waw.wgreer.com | info@wgreart.com R |

The valtly of the cortifcads con by checked rough wivw. waroer cam O W, e s g,
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WORLD QUALITY REGISTRAR

| CERTIFICATE |

Gertifikata Nr.; W-230389.0

Uraniku-SG Sh.p.k.

Gjin Gazuli, p.n., Pejé, Republika e Kosovés

Hior certiikats ldshohe! par Rampaning & fartcekurn, sipag fusha VEDAMIL 18 poshiéshénuar 18 dhens nga WOR Cerifikimi

ISO 45001:2018

Certifikimi i sistemit Pér menaxhimin e sigurisé dhe shéndetit na puné

Fusha e Certifikimit

Funime hidrauiike, instalime t ngrofyes dhe kandicionimit § ajrit: Tragtia me shumics g paisieve elekiroshtepiake; Traglia me
parice e palzieve #leklroshispiake né dyganel & specializuara

Data e Léshimit & Carl )
28.03.2023 /
Dala e Léshimit 18 Fundit (2 fer

25.03.2023 '%;9
i

Diata & Mbarimii i Cart T, g o -
23.032”24 D'I'gjlf{rl pif;‘ CBI"tI”kJI’TI Wi A G RRILETIO Barveecn
Dala & Mbarimi 12 Cent. Periughs WOR Infarnational Certification Lid ﬁ'tﬁ:ﬁrﬁ :axlr.m:u ES
28.03.2026 www.warcartcom | infa@warcert com EN ISOTEC 570

Wafshmars & KESE cerlifate mund fe vanstohe! piinmas fages ZpTars WiwWCET COM tte we thawas.us



Republika e Kosowvis - Regub]ikaﬂﬂnsnva = Republic of Kosovo
veria - Viada - Governmeni
Minisina e Finaneave, Punes dhe Transfereve - Ministarsivn Financija, Kadn + | ransfers -
Ministry af Finance, Labaur and Trandfers

Administrata Tatimore e Kosoves - Popeska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kasuve

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovis verifilon co personi i identifikuar mé poshta:

h T
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: |INHN||Ni“||wm"m|‘||||\|m|mi“

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001151106

Ermyi i personit:

Name of Person: URANIKU-SG SH.P.K.

Ime lice:

MNumri ldentifikues Personal:
Personal Identification Number
Identifikacioni Lieni Broj-
Mumri Fiskal:

Fiscal Mumber 81&4[’9&12

Fiskalni Broy:

Komumna:

Municipality PEJE

Dpitina:

Dara;

Date: 14{]3'2']24
Datwm:

Arsyeja e leshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:

Razlog izdavanja;

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
imasledetu poresko stanje u FAK;

Personi éshté | regjistruar ng ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashiyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK vérteton se informatat e dhéna jané & sakta dhe te plota me datén e kitti] vertetimi t

atimar, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore qit mund té lindin né 1 ardhmen.
ATK certifies that this infarmation is

correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations

PAK overava da su date informacije

tafne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklutuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budodnosti,

Vertetimi vlen 90 dité nga data e l&shimit

The verlification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove pareske poterde, mogete uveravali | linku
https:/ fe\fertetimi.atk—ks.urgﬁa xVer/ReadTaxver

Nr.Formes VT - : Korigruar ma 30.04.5013



// GARANCI EKZEKUTIMI

EDMPAMI E SIGURIMEYE - MSURANCE ComPART

Polica nr, : 10001080874
Pér : KUVENDI KOMUNAL | KLINES
MNé emér té - Uraniku-sag SH.P.K.

té depozitojé siguriné na shumén e saktdsuar sipas Dosjes se tenderit

ne rast ge Kontraktori déshton te pérmbush obligimet sipas marréveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar
t'i japim Kontraktorit kEté siguri:

ME té poshtg nénshkruarit, me kita konfirmojmé se jemi garantues dhe Pérgjegjés para jush, pa asnjé

kusht shtese PErvec atyre te cekura me poshté, deri né njé total prej: 7,000.00 € (Shtaté Mije e Eurg) , na
emer té kontraktorit ne favor te Autoritetit rontraktues, gj gj
obligimet kontraktyuale sipas marréveshjes, né rast aé blerési déshton Pérmbushé obligimet e tij. Ne
zotohemi té ju Paguajmeé, shumeén e pércaktuar nga Autoritet] Kontraktues, deri ne maksimumin e limitit
te cekur mé larté, g& me kerkesén tuaj té paré me shkrim né ta cilén ju deklaroheni:

guri ge blerési do pérmbusha té gjitha

al gé& bazuar ne Eiykimin tuaj, Kontraktor

ka déshtuar te pérmbush obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes,

bl pér shumén g€ bazuar ng Eiykimin tuaj Autoriteti

Kontraktues kérkon t& ekzekutohet nga mos
pérmbushja e obligimeve kontraktuale

Kjo siguri éshté e viefshme prej: 2_41§?§;§2_ﬂﬁ_4"ﬁe;i mé: 25.05.2027

i

. _é}n.f;}:h:imi dhe vula @ Garantuesit
"PRISIG" SH.A.
Ermri | Institucianit finaciar
Rr.Eduard Lir Ob-3, Lagja Arbéria, Prishting
Data: 24.04,2024

Eempania e Sigurimeye PRISIG SH.A !/ Numr; wnik identifikues: BIDBA2EI2 / Tel: +3E3

(0} 38 221 oog
Email: info@prisig-is.com / Wwwprieif-ke.com / Adresa: r, Eduard

b 4l 5" LIP3 Lagila Arberia, 10000 Prishting, Regubliva o Kosovis



P R I SI l/ POLICE SIGURIMI =5

KOMPANIAE SBGURIMEVE - INSURANCE COMPANY H\JSUHAI‘EE PDLIC? i__i_j

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria |
Pér

KUVENDI KOMUNAL | KLINES

bermri | Autoritetit Kontrakiues, na telstin & méposhtém Autariteti Kontrakiues)

DUKE PASUR PARASYSH QE
Uraniku-53 SH.P K.
[&nn | operaton] ekonomlk, ng tekstin = méposhiem Opearaton Ekonomsi ")

ka mams plrsipér té l&shaj njé sigurim té realizimit lidhur me kontratén me titll

Servisimi dhe mirembajlia 8 nxem|eve gendrore ne shixolla

t& dhéngé me numrin e Prokurdmt

34-74-2244.5-2-1

[Mr, | referencés sé Prokumig)

pér Operatarin ekonomik nga Autoritiet Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH GE Operatori Ekonomik déshiron 18 Jash
dhirn t& prokurimit:

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar fi japim Operatorit Ekonomik kit garanci:
PER KETO ARSYE vértetojmi 9 ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, derd né njé shuma totale prej

0jé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin &

7.000.00 € Shtaté Mie e Euro

[shumna o garanciss né numra dhe né falé)

* Oparatord Ekonomik e ka shkelur kontratén & nénshkruar, dhe kio ka lEné pa pagesé shumé punitars, nénkontraktues, dhe/oss fumizues material: ose

* Oferté jonomalisht e ulét & dorézuar nga Operatori Ekenamik zbulon gé kjo oferté nuk mund 18 realizohet dhe pa asnjé ankes? ose argument, té githa
shumat branda limiteve té

7.000,00 €
(shuma e garancisy)
si; &shté théng mé lart, pa Pasur nevojé gb & déshmohat 058 18 jepen arsyet ose bazal pér kiirkasin tua] ose pér shumién e specifikuar kty,

Kio garanci &shté e viefshme pre| datés 24.04,7024 deri mé 25.05, 2027

Léshusr n pfisrwnﬁl i 24.02.2024

Neénshkrimi dhe vula e Garantuesit

igurimave PRISIG SH.A / Humri unik identifikues: 81 QBA2832 / Tel: +383 (0) 38 221 000

Email: Info@prisig- ! wwwiprisig-ks.com / Adresa: Ar. Eduard Lir 173 Lagila Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



POLICE SIGURIMI — e
m !/ INSURANCE POLICY -®

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

Seria | 10001080674
Péar
KUVENDI KOMUNAL | KLINES
R Avtoritetit Kontraktios, ns takstin © meposhtom Autariteti Kontrakiuos
Titudli Servisimi dhe mirambejtja a nxemjove qendrora ne shkolla
Title
Emn | Certuasit Uraniku-5G SH.P.H Prej 24.04 2024
Mame of the Bidder Froam
Adrosa Pejii, Gjin Gazuli, pn Deri 26 05,2027
Address Ta
Telefon Shuma e sigurimit 7.000.00 &
Telephone 3844176749 Insured sum
i Primi

Mumin i p-amun.al ! biznesit 810409012 : 18850 &
Parsonal / business number Pramium
[} B E it TVSH

e ?Hmm 24.,04.2024 e G9.83€
Date of issus VAT
Numri i prokurimit B34-24-2244.5-31 .
Procuremaent number Totali pér pagesé 458.43 €

Tatal for paymaent

Lloji § kontratés Garanci Kontrate
Canfract type

WTGHITET KONTRAKTIES
Muemir persnna_u biznesit 0000000 'l."t_endl HLINE
Personal / business number City
Adresa KLINE Teletan 04D
Address Telephone

Policé e sigurimit

CEKLARCY se pohimat o béra ng HEHE keirkegd par ST fang 15 plota dhe & vanels
dFe negodise ke Eshehje apo shirembdnm g fakteve, uns hege dord nga émshpdriiimi
e rast demy. Policambaiési dekaron 58 prejarcihia @ fondeve éshié né Peputhia mé me
Ligwn neQS/L-095 5 gha Nenin @ 1§ Rreguiiores PEr parandsirmin & pastrim! 16 DERVE

Insurance Policy

! DECLARE that the affogations matk in thie MSUTANCe claim & compliels and tre and Jf
there 5 concealment ar distartion of the f5cts, | waive compansation in case of damags,
The police officer deciams that the gt of ihe funds is in acoonoanee with Law no. 05/
L-096 as wedll as Article 9 of the Regulabon an the prgventian of money iaundering ang
tefonist financing of the Cantral Bemk of Kogava

Kompania e Slgurimeve PRISIG SH.A f Numiri unik identifikues: B1 CBA2832 / Tal: +3683 (0] 38 221 000

Email; info@prisig-ks.com / WWw.prisig-ks.com / Adresa: Ar. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Frisming, Republika & Koaovis



